
 SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji 

tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

 

2014 (1694)                      czwartek, 20 marca  2014 r.   

 

Z MAGISTRATU 
   

SEZON TURYSTYCZNY OTWARTY 

Prezentacje dotyczące hali widowiskowo-sportowej – Kraków Arena 

i Centrum Kongresowego ICE Kraków oraz informacje na temat Muzeum Domu 

Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach znalazły się w programie XXIII Forum 

Turystyki, które odbyło się dziś (20 marca, czwartek) w krakowskim 

Magistracie. 

- Obiekty o których mowa w prezentacjach są niezwykle ważne dla rozwoju 

naszego miasta, w tym oczywiście dla rozwoju branży turystycznej – mówiła podczas 

otwarcia Forum Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji 

Miasta. – W szczególności będą miały znaczenie dla dwóch dziedzin – turystyki 

biznesowej i całego przemysłu spotkań oraz turystyki religijnej – dodała. 

XXIII Forum Turystyki – otwarcie sezonu turystycznego w Krakowie odbyło się w 

Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Do udziału w Forum, organizowanym przez Urząd 

Miasta Krakowa, zaproszono m.in. przedstawicieli Małopolskiej Organizacji Turystycznej, 

Krakowskiej Izby Turystyki, Małopolskiej Izby Hotelarskiej Gremium, Urzędu 

Marszałkowskiego, a także hotelarzy, gastronomików przedstawicieli biur podróży oraz 

przewodników. 

W programie Forum oprócz prezentacji dotyczących hali widowiskowo-sportowej – 

Kraków Arena i Centrum Kongresowego ICE Kraków, znalazły się także informacje na 

temat Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach po remoncie, 

przedstawione zostały również informacje o planach działań ZIKiT istotnych z punktu 

widzenia krakowskiej branży turystycznej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

APEL O NIEWYPALANIE TRAW 

Wypalanie traw to nielegalny proceder, niebezpieczny dla ludzi i 

środowiska, za który grozi grzywna nawet do 5 tys. złotych! 

Ten proceder to jedna z głównych przyczyn wiosennych pożarów, które stanowią 

bardzo poważne zagrożenie dla ludzi i mienia. W płomieniach giną też zwierzęta objęte 

ochroną oraz zagrożone wyginięciem. - Pożary spowodowane wypalaniem traw są 
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szczególnie groźne dla ptaków, płazów, drobnych ssaków i różnych gatunków owadów – 

mówi Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Niszczone 

są także siedliska i ostoje tych zwierząt, gniazda nory, mrowiska, legowiska i inne 

miejsca schronienia.  - Wiosna to okres składania jaj, wykluwania się piskląt, rodzenia się 

młodych, które są bezbronne wobec ognia i dymu – zaznacza Ewa Olszowska-Dej. 

Mitem jest przekonanie, że wypalanie traw poprawia żyzność gleby. Wręcz 

przeciwnie – przynosi jedynie szkody. - Niszczone są nie tylko suche trawy, ale także ich 

systemy korzeniowe, kultury bakteryjne, wiele gatunków glebowej fauny bezkręgowej, 

która przyczynia się do poprawy struktury gleby - wylicza dyrektor Wydziału 

Kształtowania Środowiska.  

Wypalanie roślinności to jedna z istotnych przyczyn zatruwania atmosfery. Pożary 

to dodatkowa emisja dwutlenku węgla, węglowodorów aromatycznych i dioksyn, które są 

szczególnie niebezpieczne dla człowieka. 

Podczas pożarów traw dochodzi ponadto do powstania wielu innych 

niebezpiecznych zjawisk. Od palącego się poszycia gleby zapaleniu ulega podziemna 

warstwa torfu, który może zalegać nawet do kilkunastu metrów w głąb. Są to pożary 

długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo trudne do ugaszenia. Powiewy wiatru 

powodują bardzo szybkie rozprzestrzenianie się pożaru, który bardzo często przenosi się 

na zabudowania mieszkalne, gospodarcze oraz lasy. Niejednokrotnie w takich pożarach 

ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje również bezpośrednie zagrożenie dla 

zdrowia i życia ludzi. W zdarzeniach spowodowanych tym procederem śmierć poniosło 32 

osoby w 2011 i 2012 roku oraz 11 osób w roku 2013.  

Warto odnotować, iż strażacy w związku z pożarami traw i nieużytków rolnych w 

samym Krakowie interweniowali w tym roku już 56 razy. 

Ostrzegamy: za wypalanie traw grozi grzywna nawet do 5 tys. zł. 

(jan.machowski@um.krakow.pl) 

100 BUDEK LĘGOWYCH DLA PTAKÓW Z DESEK ZE... ŚMIECI 

W Krakowie zawiśnie 100 budek lęgowych dla ptaków wykonanych z 

desek odnalezionych w...  śmieciach. Pomysłodawcą takie wykorzystania 

odpadów jest prezes MPO Kraków Henryk Kultys. 

- Włączenie się do akcji budowania budek dla jerzyków jest dla MPO elementem 

dbałości o nasze środowisko – mówi Prezes Henryk Kultys. – Dlatego wspieramy 

działalność Stowarzyszenia Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka, które pomaga 

odbudować populację  tych niewielkich miejskich ptaków – dodaje. 

W stolarniach należących do MPO udało się zbudować aż 100 budek. Są one 

wykonane z drewna, które udało się odzyskać z odpadów wielkogabarytowych. 40 budek 

już zostało umieszczonych na budynkach, dzięki współpracy z Eugeniuszem Batko, 

jednym z krakowskich deweloperów. Pozostałe konstrukcje Asocjacja Promotorów RP 
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przekaże instytucjom lub osobom prywatnym, które wyrażą na to chęć oraz będą 

dysponowały odpowiednio wysokimi i pozbawionymi wystających elementów 

architektonicznych ścianami oraz murami.  

W uznaniu zasług dla populacji jerzyków, prezes MPO Henryk Kultys został 

Ambasadorem Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka. 

Warto wiedzieć, że aby wystartować, jerzyki potrzebują gładkiej ściany o 

wysokości co najmniej 5 metrów. Te pożyteczne ptaszki wypadają z budek i na tej 

odległości nabierają odpowiedniej prędkości, aby rozwinąć skrzydła do lotu. Jerzyki są 

nieocenionymi sprzymierzeńcami człowieka w walce z plagą komarów. Jeden jerzyk jest 

w stanie dziennie skonsumować aż 20 tys. insektów. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

OD SEGREGACJI NIE MA WAKACJI 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie przygotowało nowy 

program edukacyjny „Od segregacji nie ma wakacji”. Jest on przeznaczony dla 

uczniów i nauczycieli klas IV i V krakowskich szkół podstawowych. 

Zajęcia będą przeprowadzone przez nauczycieli akademickich, specjalistów z 

zakresu ochrony środowiska na podstawie autorskiego programu dr Ingi Bator, który 

stanowi podstawę programową nauki biologii dla klas IV-V. Zaprezentowane zostaną 

zasady gospodarowania odpadami w Krakowie, uzupełniając wiadomości z lekcji biologii. 

Program będzie realizowany na terenie MPO (ul. Nowohucka 1) od marca do 

listopada 2014 roku w każdy wtorek, środę i czwartek. Udział szkół krakowskich jest 

bezpłatny. Zgłoszenie udziału i rezerwacje terminów należy kierować pod adres: 

edukacja@mpo.krakow.pl lub telefonicznie w godz. 7:00 – 15:00 pod numerami: 12 64 

62 292 lub 661 661 038, 661 662 125. 

Program jest współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem 

objął Małopolski Kurator Oświaty. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŚWIATOWY DZIEŃ WODY W KRAKOWIE 

Już po raz 22, w piątek, 21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Wody. 

Święto zostało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Tegoroczny Dzień 

Wody odbywa się pod hasłem „Woda i Energia”. 

Międzynarodowy Dzień Wody obchodzony jest także w naszym mieście. Wodociągi 

Krakowskie zapraszają zainteresowane szkoły do odwiedzenia Laboratorium Centralnego, 

żeby zobaczyć, w jaki sposób służby laboratoryjne dbają o to, żeby woda dostarczana 

mieszkańcom była czysta i zdrowa.  

W tym roku po raz pierwszy w obchodach Światowego Dnia Wody pomoże 

specjalna maskotka - Kropelka. Będzie ona kursować niemal przez cały piątek, 21 marca 

w jednym z krakowskich tramwajów, oznaczonym barwami kampanii „Dobra woda prosto 

z kranu”.  
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Zainteresowani pogłębieniem wiedzy na temat gospodarki wodnej, niezawodności 

krakowskiego systemu zaopatrzenia w wodę, dostępności wody pitnej na świecie mogą 

wziąć udział w II seminarium naukowym „Jedna woda-wiele problemów”, którego 

głównym sponsorem są Krakowskie Wodociągi, a organizatorem Sekcja Hydrogeologii 

AGH. 

Więcej na stronie prostozkranu.krakow.pl.  (jan.machowski@um.krakow.pl)  

EL PAÍS O WIDOKU KRAKOWA 

Odwiedź średniowieczno-renesansowe polskie miasto tropem 

dokumentalnego filmu odkrywającego niektóre jego tajemnice, którego 

narratorem jest poeta Adam Zagajewski – pisze Eduardo Lago. Dziennikarz EL 

PAÍS gościł w Krakowie podczas zeszłorocznej edycji Festiwalu Conrada.  

- Nazwa Krakowa – tego wybitnie literackiego miasta – nieodłącznie kojarzy się z 

dwojgiem największych poetów, których dała światu polszczyzna: z laureatami Nagrody 

Nobla Czesławem Miłoszem i Wisławą Szymborską. Żadne z nich nie urodziło się w 

Krakowie, ale miasto przyjęło ich jak swoje dzieci, podobnie jak stało się to w przypadku 

innych wspaniałych, a jednocześnie różniących się od siebie pisarzy, jak Joseph Conrad, 

Tadeusz Kantor, Stanisław Lem, Sławomir Mrożek, Stanisław Witkiewicz czy Adam 

Zagajewski. – opisuje dziennikarz EL PAÍS. 

- Twórcy filmu, odwołując się do silnego uczucia nostalgii, starają się wymazać 

dystans, jaki dzieli współczesne miasto od jego przeszłości. Kraków średniowieczny 

roztapia się w renesansowym, a obie te epoki stapiają się w sercu nowoczesnego miasta. 

Dawne teatry, kawiarnie i kabarety zaglądają na chwilę do teraźniejszych. Tramwaje i 

konne dorożki przecinają drogę dzisiejszym taksówkom i rowerom; cierpki zapach 

benzyny miesza się ze słodkawą wonią końskiego nawozu; pojawiająca się gdzieniegdzie 

brzydota przenika się ze spokojnym pięknem. Zagajewski przywołuje Szymborską, która 

przechodząc obok Wawelu, nie zauważała go. Paradoks królowej paradoksu. Czy poezja 

czuwa nad snem miasta, czy je budzi? – dodaje Eduardo Lago. 

Przeczytajcie cały tekst dziennikarza EL PAÍS: 

http://elviajero.elpais.com/elviajero/2014/03/06/actualidad/1394109456_149398.html 

JAK ZROBIĆ KARIERĘ?  

Co zrobić by kariera nie przeszła Ci koło nosa? Dobrze ją zaplanować! 

Pomocne w tym będą Dni Kariery, które organizowane są  w największych 

ośrodkach akademickich, w tym także w Krakowie. W naszym mieście odbędą 

się w najbliższy  poniedziałek ( 24 marca) na Uniwersytecie Ekonomicznym (ul. 

Rakowicka 27). Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie 

honorowym patronatem.  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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         Dni Kariery to targi pracy, praktyk i staży dla studentów i absolwentów. Odbywają 

się już od ponad 20 lat na wiosnę w największych ośrodkach akademickich. Co roku 

bierze w nich udział około 60 tys. studentów oraz około 250 firm.  

Targi dają pracodawcom szansę promocji praktyk, pracy i staży wśród studentów. 

Umożliwiają bezpośredni kontakt z potencjalnymi pracownikami, wymianę informacji oraz 

wzajemnych oczekiwań. Studenci mają możliwość porównania ofert wielu pracodawców i 

wybrania tej najodpowiedniejszej. Odwiedzający targi będą mogli porozmawiać z 

przedstawicielami ponad siedemdziesięciu, dobrze znanych na rynku firm. Jest to szybki 

sposób, aby dowiedzieć się jak funkcjonuje każde z tych przedsiębiorstw. Bardzo łatwo 

jest zdobyć również dokładniejsze informacje na temat określonego stanowiska. 

Organizatorami targów są członkowie organizacji studenckiej AIESEC. Jej głównym 

celem jest umożliwienie młodym ludziom rozwoju osobistego na wielu płaszczyznach oraz 

ukształtowanie w nich umiejętności leaderskich, które pozwolą im na odkrycie własnego 

potencjału i wykorzystanie go w przyszłości. Więcej informacji pod adresem: 

www.dnikariery.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

AKADEMIA KRAKÓW – WEŹ UDZIAŁ W SZKOLENIU  

Działasz w organizacji pozarządowej? Chcesz porozmawiać kreowaniu 

wizerunku organizacji pozarządowej? Dowiedzieć się o finansowych i  prawnych 

aspektach funkcjonowania NGO’s i wolontariacie? Jak pozyskiwać środki na 

działalność? Zależy Ci na umiejętnym planowaniu i zarządzaniu działalnością 

gospodarczą? Zgłoś swój udział w bezpłatnym szkoleniu „Akademia Kraków dla 

NGO". Rekrutacja potrwa do 9 kwietnia.  

Pierwsza edycja szkolenia organizowana jest przez Fundację Gospodarki i 

Administracji Publicznej w ramach realizowanego w partnerstwie z Gminą Miejską Kraków 

Projektu pn.: "WiP-Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej 

Kraków" - współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  

Szkolenie obejmuje 40 godzin wykładów. Uczestnicy bloków tematycznych 

spotkają się w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4.  

Szczegółowe informacje o szkoleniu, regulamin oraz formularze rekrutacyjne 

znajdują się na stronie www.fundacja.e-gap.pl/wip oraz portalu dla organizacji 

pozarządowych www.ngo.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 WYBIORĄ FILANTROPÓW 

 Prezydent Krakowa powołał Bractwo Filantropii, które wyłoni laureatów 

tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2013”. 

W skład powołanego Bractwa Filantropii wchodzą: Przewodniczący Bractwa 

Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz członkowie: 

Anna Okońska-Walkowicz - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

http://www.dnikariery.pl/
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Społecznej, Barbara Nowak - przedstawiciel Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady 

Miasta Krakowa, Anna Prokop-Staszecka - przedstawiciel Komisji Rodziny i Polityki 

Społecznej Rady Miasta Krakowa, Grzegorz Piątek - przedstawiciel laureatów tytułu 

Filantrop Krakowa A.D. 2012, Jan Żądło - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. 

Do zadań Bractwa opiniującego kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa” należy: 

opracowanie regulaminu i harmonogramu pracy Bractwa, weryfikacja kandydatur do 

tytułu, wyłonienie nie więcej niż trzech kandydatów w kategoriach: za największy 

finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany według kryterium 

wysokości wkładu finansowego, za najciekawszą formę i efektywność filantropii według 

kryteriów określonych przez Bractwo, przedstawienie Prezydentowi Krakowa wniosku 

zawierającego kandydatury do tytułu "Filantrop Krakowa A.D. 2013". 

UWAGA! Przypominamy, że do 31 marca można zgłaszać kandydatów do tytułu 

Filantrop Krakowa A.D. 2013. Tytułem pragniemy uhonorować tych, którzy niosą 

bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym. Kandydatów mogą zgłaszać wszyscy, 

którzy uznają, że ich przedstawiciel zasługuje na tak zaszczytny tytuł.  

Propozycje kandydatur należy składać w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych ul. 

Stachowicza 18 lub w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych 

MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106. Zgłoszenia można również przesłać pocztą. 

Szczegółowy regulamin konkursu, w tym także elektroniczna wersja formularza 

zgłoszeniowego, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.krakow.pl) oraz 

miejskim portalu dla organizacji pozarządowych (www.ngo.krakow.pl).  

Wszelkich informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu 

Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, 31-931 Kraków os. Centrum C 10, pok. 105, tel. 12 

616 78 04.  

Uhonorowani tytułem Filantrop Krakowa otrzymują za szlachetną działalność 

dobroczynną i wielkie serce Repliki berła Świętej Królowej Jadwigi, jako symbol niesienia 

pomocy drugiemu człowiekowi wraz z dyplomami i odznakami. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZYGOTUJ SIĘ NA WSTRZĄS! 

W przychodniach w całej Polsce 24-28 marca odbędzie się akcja Tydzień 

Edukacji nt. Anafilaksji. Bezpłatne dyżury alergologiczne dla pacjentów z 

rozpoznaną alergią i członków ich rodzin oraz osób podejrzewających u siebie 

alergię zaplanowano w ponad 100 placówkach na terenie całego kraju. Akcja 

jest częścią kampanii „Przygotuj się na wstrząs!”, objętej patronatem Polskiego 

Towarzystwa Alergologicznego. 

Z roku na rok alergia dotyka coraz liczniejszej grupy ludzi. Uczulenie nie jest 

stanem bezpośredniego zagrożenia życia, zwiększa jednak ryzyko wystąpienia reakcji 

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.ngo.krakow.pl/
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anafilaktycznej i wstrząsu anafilaktycznego. Aby dowiedzieć się, jak bezpiecznie żyć 

z alergią oraz jak zabezpieczyć się na ewentualność wystąpienia reakcji anafilaktycznej, 

przyjdź podczas Tygodnia Edukacji nt. Anafilaksji na konsultacje z alergologiem, który 

wytłumaczy, jak radzić sobie z alergią, jak unikać czynników wywołujących anafilaksję 

oraz jak prawidłowo zachować się wobec osoby we wstrząsie anafilaktycznym. Specjaliści 

postarają się odpowiedzieć na pytania o objawy wstrząsu, jak się przygotować na 

wypadek jego wystąpienia, gdzie szukać pomocy i jak samemu takiej pomocy udzielić.  

Informacje o zapisach na konsultacje można znaleźć na stronie 

www.odetchnijspokojnie.pl w zakładce Tydzień Edukacji nt. Anafilaksji na profilu 

kampanii www.facebook.com/odetchnijspokojnie oraz w ośrodku zdrowia w danym 

mieście. W każdej z ponad 40 przychodni biorących udział w akcji rozwieszone będą 

plakaty z informacjami, oznaczone żółto-czarnym logo kampanii „Przygotuj się na 

wstrząs!”.  

Pacjenci będą konsultowani według kolejności zapisów do konkretnej przychodni. 

Rejestracje przyjmowane są telefonicznie pod numerem telefonu danej placówki. 

Konsultacji udzielać będą lekarze alergolodzy. Pełna lista przychodni znajduje się na 

stronie internetowej www.odetchnijspokojnie.pl.   

W Krakowie konsultacje będą udzielane w Poradni Alergologicznej Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im św. Ludwika, 25 marca (wtorek) i 27 marca 

(czwartek) w godz. od 13.00 do 18.00. Numer telefonu do rejestracji: (12) 61 98 615, 

(12) 61 98 653. Rejestracja czynna od 7.30 - 18.00. 

Bezpłatne dyżury zaplanowano również w Poradni Alergologicznej Szpitala 

Uniwersyteckiego, 24 marca (poniedziałek) i 26 marca (środa) w godz. od 13.00 - 18.00. 

Numer telefonu do rejestracji: (12) 424 88 91. Rejestracja czynna od 7.30 - 13.00. 

 „Przygotuj się na wstrząs!” to ogólnopolski program edukacyjno-informacyjny 

dotyczący problemu anafilaksji. Jego celem jest edukacja społeczeństwa, pacjentów i ich 

rodzin na temat przyczyn anafilaksji, konsekwencji oraz zasad postępowania w sytuacji 

wystąpienia wstrząsu anafilaktycznego. Kampania ma pomóc w szybkim i trafnym 

rozpoznawaniu objawów, w poprawnym określaniu alergenów oraz w prawidłowym 

zachowaniu się wobec osoby we wstrząsie anafilaktycznym. 

Anafilaksja to ciężka, zagrażająca życiu, natychmiastowa reakcja nadwrażliwości. 

Charakteryzuje ją nagły początek objawów z upośledzeniem funkcji dróg oddechowych 

i/lub układu krążenia, połączonych zwykle ze zmianami skórnymi. Do wystąpienia 

objawów dochodzi w ciągu kilku minut do kilku godzin po kontakcie z czynnikiem 

wywołującym. Dodatkowe utrudnienie w przypadku anafilaksji stanowi fakt, że często nie 

da się przewidzieć jej wystąpienia. Najczęstszymi przyczynami anafilaksji są leki, 

żywność oraz użądlenia przez owady błonkoskrzydłe. Wstrząs anafilaktyczny to zespół 

ciężkich zaburzeń ze strony układu krążenia ze znacznym obniżeniem ciśnienia tętniczego 

http://www.facebook.com/odetchnijspokojnie
http://www.odetchnijspokojnie.pl/
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krwi oraz ostrym niedotlenieniem narządów. Im gwałtowniejsza i szybsza jest reakcja 

organizmu, tym większe zagrożenie dla zdrowia i życia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK 
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:45 – Briefing dotyczący uroczystego otwarcia Centrum Kongresowego ICE 

Kraków, Hol Prezydencki, Urząd Miasta Krakowa 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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